
ж
АНАНЬІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
РІШЕННЯ

18 січня 2024 року №38

Про організацію громадських робіт тимчасового характеру на території 
Ананьївської міської територіальної громади в 2024 році

Керуючись підпунктом 7 пункту б частини першої статті 34 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», статтею 31 Закону України «Про 
зайнятість населення», постанови Кабінету Міністрів України від 20 березня 2013 
року №175 «Про затвердження Порядку організації громадських та інших робіт 
тимчасового характеру», зі змінами та з метою забезпечення тимчасової зайнятості 
населення, передусім осіб, зареєстрованих як безробітні, виконавчий комітет 
Ананьївської міської ради

ВИРІШИВ:

1. Визначити у 2024 році перелік видів громадських робіт тимчасового 
характеру на території Ананьївської міської територіальної громади, що мають 
суспільно-корисну спрямованість та відповідають потребам громади, згідно 
додатку 1.

2. Організувати у 2024 році громадські роботи тимчасового характеру на 
підприємствах, установах, організаціях Ананьївської міської ради згідно з 
переліком, що додається (додаток 2).

3. Рекомендувати Ананьївському відділу Подільської філії Одеського 
обласного центру зайнятості (Іван НЕПОМЯЩИЙ) провести організаційну роботу 
щодо укладання договорів з підприємствами Ананьївської міської ради на 
проведення громадських робіт тимчасового характеру.

4. Керівникам підприємств, установ, організацій Ананьївської міської ради :

-Створити тимчасові робочі місця для організації громадських робіт тимчасового 
характеру із зазначенням їх обсягів, умов праці та оплати. З особами, які беруть 
участь у громадських роботах, укладати у письмовій формі строкові трудові 
договори для працевлаштування на створені тимчасові робочі місця.

-Для заключения договорів на громадські роботи тимчасового характеру подавати 
інформацію в Ананьївський відділ Подільської філії Одеського обласного центру 



зайнятості про загальну кількість робочих місць для організації громадських робіт 
тимчасового характеру та можливості участі в них інвалідів та інших категорій 
громадян, які потребують соціального догляду.

-Інформувати Ананьївський відділ Подільської філії Одеського Обласного центру 
зайнятості про прийнятих на роботу та звільнених осіб, які брали участь в 
громадських роботах тимчасового характеру.

5. Фінансування організації громадських робіт здійснювати за рахунок коштів 
місцевого бюджету, роботодавців та інших не заборонених законодавством джерел. 
У разі залучення зареєстрованих безробітних до громадських робіт, фінансування 
організації таких робіт здійснювати за рахунок коштів Фонду загальнообов’язкового 
державного соціального страхування України на випадок безробіття та/або коштів 
місцевого бюджету.

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
Ананьївського міського голови з питань діяльності виконавчих органів Віктора 
ПОКОТИЛА.

Ананьївський міс рій ТИЩЕНКО



Додаток 1
до рішення виконавчого комітету
від 18.01.2024 року №38

ПЕРЕЛІК
видів громадських робіт тимчасового характеру на території Ананьївської міської 

територіальної громади, що мають суспільно-корисну спрямованість та 
відповідають потребам громади у 2024 році

1. Благоустрій та озеленення територій населених пунктів.
2. Впорядкування паркових зон та скверів.
3. Ліквідація сміттєзвалищ та снігових заметів в населених пунктах.
4. Впорядкування територій, прилеглих до пам’яток архітектури, історії та 
культури.
5. Впорядкування кладовищ, місць поховання, меморіалів та пам'ятників 
захисників Вітчизни та інших.
6. Підсобні роботи з ремонту приватних житлових будинків одиноких осіб 
похилого віку та осіб з інвалідністю.
7. Догляд за одинокими та пристарілими громадянами, хворими в закладах 
охорони здоров’я та соціального захисту.
8. Інформування населення про порядок отримання житлових субсидій.
9. Будівельні та ремонтні роботи на об’єктах соціальної сфери.
10. Прибирання та утримання в належному стані придорожніх смуг, вирубка 
чагарників вздовж доріг, упорядкування автобусних зупинок, вулиць.
11. Роботи, пов’язані з ремонтом об’єктів водопостачання та вулично-дорожніх 
мереж.
12. Впорядкування придорожніх смуг.
13. Підсобні роботи з відновлення пам’яток архітектури, історії та культури.
14. Роботи з оформлення виборчих дільниць.
15. Заліснення земель.
16. Екологічний захист навколишнього середовища та забезпечення 
життєдіяльності громади, у тому числі екологічне озеленення населеного 
пункту, прибирання та збір вторинної сировини, ремонт водопостачання та 
ремонтно-будівельні роботи на території населеного пункту, благоустрій 
криниць, санітарна очистка берегів водоймищ, укріплення дамб, мостових 
споруд, створення вітрозахисних і берегоукріплювальних лісових смуг, 
насаджень вздовж рік і водосховищ, підсобні роботи пов’язані з обрізкою 
дерев, вирубка сушняку, порослі, проведення заходів щодо локалізації та 
ліквідації карантинних рослин та бур’янів на території громади протягом 
вегетаційного періоду з метою покращення екологічної ситуації та інші види 
підсобних робіт

Керуюча справами виконавчого
комітету Ананьївської міської ради Наталія КОЛОЙДЕНКО



Додаток 2
до рішення виконавчого комітету
від 18.01.2024 року №38

Перелік 
підприємств, установ, організацій Ананьївської міської ради, 

на яких можуть бути організовані громадські роботи тимчасового характеру у 2024 
році

№ 
з/п

Назва підприємства, установи, 
організації

Джерела фінансування

і Комунальне підприємство «Місто- 
сервіс Ананьївської міської ради

Кошти Фонду загальнообов’язкового 
державного соціального страхування 
України на випадок безробіття та/або 
місцевого бюджету

2 Комунальне підприємство 
«Ананьїв-водоканал Ананьївської 
міської ради»

Кошти Фонду загальнообов’язкового 
державного соціального страхування 
України на випадок безробіття та/або 
місцевого бюджету

3 Комунальна установа «Центр 
надання соціальних послуг 
Ананьївської міської ради»

Кошти Фонду загальнообов’язкового 
державного соціального страхування 
України на випадок безробіття та/або 
місцевого бюджету

4 Ананьївська міська рада Кошти Фонду загальнообов’язкового 
державного соціального страхування 
України на випадок безробіття та/або 
місцевого бюджету

Керуюча справами виконавчого 
комітету Ананьївської міської ради Наталія КОЛОЙДЕНКО


